
2023年4月7日
にじいろ保育園南平間

園長　菅原　隆之

☆お知らせとお願い☆4月の
行事予定

○迎えの方の変更について
保育園に登園の際、乳児は「連絡帳」、幼児は「幼児体温及

び送迎
確認表」でお迎えの方をお知らせ頂いております。
日々お知らせ頂いているお迎え方から違う方に変更の場合は
「お迎え予定の方」から変更の旨のご連絡を保育園いただけ

ます
ようお願いいたします。

（例：⺟のお迎えだったが⽗に変更。その連絡は⺟から保育園に頂く）
⼜、「⽗」「⺟」と両方の方の可能性がある時は連絡帳に両

名の
記 入、幼児は表の両名に○印をつけて頂ければ結構です。

○懇談会、保育説明会について
4月22日（土）にクラス懇談会と保育説明会を実施いたし

ます。
9：00〜10：00 乳児懇談会
10：10〜11：00 保育説明会
11：10〜12：10 幼児懇談会
保育説明会は基本任意参加になります。
（懇談会は、ご都合を調整いただき参加いただければ幸

4月の保育目標
【0歳児】 ・暖かい雰囲気の中、生理的欲求を満たしてもらい、安心して過ごす

・好きな玩具を見つけ音を鳴らしたり握って感触を楽しんで遊ぶ

【1歳児】 ・それぞれの生活リズムを大切にしてもらいながら安心して過ごす
・好きな玩具を見つけて楽しむ

【2歳児】 ・新しい環境に少しずつ慣れ、安心して過ごす
・保育者に見守られながら、自分の好きな遊びを楽しむ。

【幼 児】 ・新しい環境の中で安心して好きな遊びを楽しむ
・約束事を守りながら⼾外で気持ちよく⾝体を動かす

桜の花が駆け足で過ぎていく季節を追いかけるように綺麗な淡い色の花びらを開かせ、今では優しい緑色

の葉となり深まりゆく春を感じさせています。

この度は、「入園」「進級」おめでとうございます。在園児のご家庭に関しましては、年度末の新年度準

備やクラス移行等大変ご迷惑をお掛けしまして申し訳ございませんでした。又多大なご協力を頂きましてあ

りがとうございました。

新年度を迎え、子ども達が過ごす環境は変わりましたが、進級児は嬉しそうな表情ともに少し心も身体も

大きくなったような感が漂っていました。登園から主活動に掛けて少しづつルーティン化している事も増え、

これからの成長が楽しみな時期でもあります。

新入園児（乳児）は、2日間、「新たな環境」で保護者の方と過ごし、少しずつ雰囲気に慣れていました。

3日目以降となった水曜日と木曜日は寂しさや不安から泣いてしまう子もいましたが、多くの子が給食の時

間には笑顔で食事を楽しむ様子が伺え、安心しました。

これからも保育園が子どもたちにとって「第二の家庭」となるよう、職員一同「心を合わせ」そして「子

どもたちや保護者の皆様の心に寄り添って」成長に関わらせて頂きたいと思っております。新たな環境での

生活で疲れも出る頃かと存じます。週末はゆっくりとお過ごしになられどうぞお身体ご自愛ください。

臨床心理士巡回
相談のお知らせ

7日（金） 入園進級お祝い会

8日（土） 保護者会役員申し送り会

12日（水） 乳児健診（0.1歳児）

21日（金） 避難訓練

22日（土） 保育説明会、懇談会

24日（月） 乳児誕生会

25日（火） 幼児誕生会

本部に在籍する臨床
心理士が来園し、保護
者の皆様のお子様に関
するご相談をお受けす
ることが出来ます。
臨床心理士にご相談

がございましたら日程
調整を致しますので、
園⻑、主任までお知ら
せください。


